12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº116, 17  DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o
Proc. nº 132020730000020-3.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidor, ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS,
cargo Assistente Técnico, Matricula nº3251543/1, portador do CPF nº
223.435.802-78, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil
e Setecentos  Reais), para suprir as despesas da CERAT-TUCURÍ, referente
ao mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº117, 17 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o
Proc. nº 342020730000001-6
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA ELMA CORRÊA DA COSTA, cargo Assisten-
te Administrativo, Mat. nº3247716/1 , portador do CPF nº 170.831.922-00,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ),
para suprir as despesas da CECOMT- Araguaia, referente ao mês de janeiro,
observando a classifi cação orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251
- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30-MATE-
RIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração emexercício

PORTARIA Nº118 , 17 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o
Proc. nº 122020730000010-2.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA TEIXEIRA,-
cargo Assistente Administrativo, mat. nº1813/1, portadora do CPF nº
175.367.662.20, Suprimento de Fundos no valor total de R$1.700,00 ( Mil
e Setecentos Reais), para suprir as despesas da CECOMT-Capanema, refe-
rente ao mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 -33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceção
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 515828
PORTARIA Nº119,17  DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o
Proc. nº 032020730000041-3.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IRENICE ALVES MARTINS FERREIRA cargo
Assistente Administrativo, Matricula nº2005697/2 , portadora do CPF nº
166.939.732-72, Suprimentos de Fundos no valor total de R$ 2.500,00
(Dois mil e quinhentos reais), para suprir as despesas da CERAT-Mara-
bá, referente ao mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária
abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TER-
CEIRO PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº 120, 17 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o
Proc. nº 352020730000001-0.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MÁRCIA HELENA OLIVEIRA CARDOSO, car-
go Assistente Administrativo, Mat. nº3251748/1 , portador do CPF nº
251.947.712-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (
Quatro Mil Reais ), para suprir as despesas da CECOMT-Itinga, referente ao
mês de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº 121, 17 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  no uso de suas atribuições, e considerando
processo n°372020730000009-2
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora TÂNIA DO SOCORRO BARROSO ALMEIDA,
Assistente Administrativo, Matricula nº3311260/2 , portadora do CPF
nº169.642.682-00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00
(Quatro Mil Reais), para suprir as despesas da CECOMT-Mercadorias em
Trânsito, referente ao mês de janeiro, observando a classifi cação orçamen-
tária abaixo:  17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE
DE RECURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº122, 17 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o
Proc. nº 382020730000002-9
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JOSÉ CARLOS DA SILVA, Fiscal de Receitas
Estaduais, matricula nº5097142/1 , portador do CPF nº 298.862.602-20,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ),
para suprir as despesas da CECOMT-Serra do Cachimbo, referente ao mês
de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº 123, 17 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o
Proc. nº 012020730000036-0.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCIMERE TEIXEIRA DA SILVA MELLO,car-
go Assistente Administrativo, mat. nº3250288/1, portadora do CPF nº
260.408.752.91, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 500,00 (Qui-
nhentos Reais), para suprir as despesas da CERAT-Belém, referente ao mês
de janeiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 515831
PORTARIA Nº 129, 17 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 092020730000074-
1 RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IZANETE LOPES DA SILVA, cargo Assistente Ad-
ministrativo, Matricula nº5149487/1 , portador do CPF nº 215.563.002-63,
Suprimento de Fundos no valor total de R$1.700,00 (Mil e Setecentos Reais),
para suprir as despesas da CERAT-Marituba, referente ao mês de janeiro,
observando a classifi cação orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251
- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO
PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº 130, 17 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº062020730000055-4
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA, Datiló-
grafa, Mat. nº5208955/1,  portadora do CPF nº 397185902-00-68, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais),
para suprir as despesas da CERAT-Abaetetuba,  referente ao mês de janei-
ro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- SERVIÇO DE TERCEI-
RO PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício